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(Udtalelser)

RETLIGE PROCEDURER

DOMSTOLEN

Domstolens dom (Første Afdeling) af 11. december 2008
— Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber mod

Kongeriget Spanien

(Sag C-380/06) (1)

(Traktatbrud — forsinket betaling i handelstransaktioner —
frist — direktiv 2000/35/EF — tilsidesættelse af artikel 3,

stk. 1, 2 og 4)

(2009/C 32/02)

Processprog: spansk

Parter

Sagsøger: Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber (ved B.
Schima og S. Pardo Quintillán, som befuldmægtigede)

Sagsøgt: Kongeriget Spanien (ved F. Díez Moreno som befuld-
mægtiget)

Sagens genstand

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 3, stk. 1, 2 og 4 i
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2000/35/EF af 29. juni
2000 om bekæmpelse af forsinket betaling i handelstransakti-
oner (EFT L 200, s. 35) — frist på 90 dage for betaling af visse
føde- og dagligvarer

Konklusion

1) Kongeriget Spanien frifindes.

2) Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber betaler sagens
omkostninger.

(1) EUT C 294 af 2.12.2006.

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 11. december 2008
— Kanal 5 Ltd og TV 4 AB mod Föreningen Svenska
Tonsättares Internationella Musikbyrå (STIM) (anmodning
om præjudiciel afgørelse fra Marknadsdomstolen —

Sverige)

(Sag C-52/07) (1)

(Ophavsrettigheder — forvaltningsorganisation for ophavsret-
tigheder, der indtager en faktisk monopolstilling — opkræv-
ning af en afgift for tv-udsendelse af musikværker — metoden
til beregning af denne afgift — dominerende stilling —

misbrug)

(2009/C 32/03)

Processprog: svensk

Den forelæggende ret

Marknadsdomstolen

Parter i hovedsagen

Sagsøgere: Kanal 5 Ltd og TV 4 AB

Sagsøgt: Föreningen Svenska Tonsättares Internationella Musik-
byrå (STIM)

Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Marknadsdomstolen —
fortolkning af artikel 82 EF — vederlag, som betales af kommer-
cielle tv-kanaler til en forening, som forvalter og udsteder
licenser til rettigheder til musik og tekst — vederlag, der
beregnes som en andel af indtægter fra bl.a. abonnementer og
reklamer.

Konklusion

1) Artikel 82 EF skal fortolkes således, at en organisation til kollektiv
forvaltning af ophavsrettigheder, som indtager en dominerende stil-
ling på en væsentlig del af fællesmarkedet, ikke misbruger denne
stilling, når den som vederlag for tv-udsendelse af ophavsretligt
beskyttede musikværker i forhold til kommercielle tv-kanaler
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anvender en afgiftsordning, hvorefter størrelsen af disse afgifter
svarer til en andel af disse tv-kanalers indtægter, hvis denne andel
samlet set er forholdsmæssig i forhold til mængden af ophavsretligt
beskyttede musikværker, der faktisk er genstand for tv-udsendelse
eller kan antages at blive det, medmindre der findes en anden
metode, der gør det muligt med større nøjagtighed at identificere og
kvantificere udnyttelsen af disse værker samt publikum, uden at der
derved sker en uforholdsmæssig forhøjelse af udgifterne til forvalt-
ning af kontrakterne og kontrollen med anvendelsen af de nævnte
værker.

2) Artikel 82 EF skal fortolkes således, at når en organisation til
kollektiv forvaltning af ophavsrettigheder beregner de afgifter, der
oppebæres som vederlag for tv-udsendelse af ophavsretligt beskyttede
musikværker, på forskellig vis, alt efter om det drejer sig om private
tv-selskaber eller offentlige tv-selskaber, kan det udgøre et misbrug
af en dominerende stilling som omhandlet i nævnte artikel, hvis
den i forhold til disse selskaber anvender ulige vilkår for ydelser af
samme værdi og dermed stiller dem ringere i konkurrencen,
medmindre en sådan adfærd kan være objektivt berettiget.

(1) EUT C 95 af 28.4.2007.

Domstolens dom (Femte Afdeling) af 11. december 2008 —
Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber mod Den

Italienske Republik

(Sag C-174/07) (1)

(Traktatbrud — artikel 10 EF — direktiv 2006/112/EF —
sjette momsdirektiv — forpligtelser for betalingspligtige
personer — kontrol med afgiftspligtige transaktioner —

eftergivelse)

(2009/C 32/04)

Processprog: italiensk

Parter

Sagsøger: Kommissionen for De Europæiske Fællesskaber (ved E.
Traversa og M. Afonso, som befuldmægtigede)

Sagsøgt: Den Italienske Republik (ved I.M. Braguglia, som befuld-
mægtiget, og avvocato dello Stato G. De Bellis)

Sagens genstand

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 2 og 22 i Rådets sjette
direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering af
medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter — Det
fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag
(EFT L 145, s. 1), der fra 1. januar 2007 er erstattet af Rådets
direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles
merværdiafgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — forpligtelser for

betalingspligtige personer — national lovgivning, hvorefter der
gives afkald på kontrol med afgiftspligtige transaktioner, som
gennemføres i løbet af en række afgiftsperioder

Konklusion

1) Den Italienske Republik har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til
artikel 2, stk. 1, litra a), c), og d), og artikel 193-273 i Rådets
direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles
merværdiafgiftssystem, som fra den 1. januar 2007 har erstattet
artikel 2 og 22 i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj
1977 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om
omsætningsafgifter — Det fælles merværdiafgiftssystem: ensartet
beregningsgrundlag, samt artikel 10 EF, idet den ved artikel 2,
stk. 44, i lov nr. 350 af 24. december 2003 om det årlige og fler-
årlige statslige budget (finansloven af 2004) [legge n. 350, dispo-
sizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello
Stato (legge finanziaria 2004)] har udstrakt den afgiftseftergivelse,
som er i fastsat i artikel 8 og 9 i lov nr. 289 af 27. december
2002 om det årlige og flerårlige statslige budget (finansloven af
2003) [legge n. 289, disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2003)] til at
gælde for 2002 og dermed generelt og udifferentieret har frafaldet
kontrol af afgiftspligtige transaktioner, der er udført i løbet af
afgiftsperioden 2002.

2) Den Italienske Republik betaler sagens omkostninger.

(1) EUT C 140 af 23.6.2007.

Domstolens dom (Første Afdeling) af 11. december 2008
— A.T. mod Finanzamt Stuttgart-Körperschaften
(anmodning om præjudiciel afgørelse fra Bundesfinanzhof

— Tyskland)

(Sag C-285/07) (1)

(Direktiv 90/434/EØF — grænseoverskridende ombytning af
aktier — skattemæssig neutralitet — betingelser —

artikel 43 EF og 56 EF — lovgivning i en medlemsstat, hvor-
efter videreførelse af den bogførte værdi af de indskudte
selskabsandele til de modtagne nye selskabsandele og dermed
skattemæssig neutralitet af indskuddet forudsætter, at denne
bogførte værdi overføres til det udenlandske erhvervende

selskabs skattemæssige regnskab — forenelighed)

(2009/C 32/05)

Processprog: tysk

Den forelæggende ret

Bundesfinanzhof
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